
BŘEZNOVÝ LIST 2024    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Pravím vám, právě tak je radost před anděly Božími nad 
jedním hříšníkem, který činí pokání.               Lukáš 15,10

Pokání – slovo, které nezní příliš líbezně. Máme ho spo-
jené se sypáním popela na hlavu, lítostí nad našimi vina-
mi, snahou o zadostiučinění a nápravu. Pokání je oprav-
du tím, k čemu jsme v postní době voláni, čím se máme 
připravit na oslavu Velikonoc. Ale rozumíme tomu, oč 
v něm jde?
Úvodem zmíněná představa není sice falešná, ale vyja-
dřuje jen část významu pojmu. Doslova jde o obrácení a 
změnu smýšlení. K čemu a kam se obracíme?
Evangelium mluví o pokání překvapivě. Nezdůrazňuje 
Boží hněv, kterému bychom měli uniknout. Nemluví o 
nutnosti se navenek pokořovat a cítit se špatně. Mluví o 
radosti. Především o radosti andělů, radosti v nebi, ra-
dosti Boží. Obrátit se znamená přijmout Boží radost 
z každého návratu k němu, z každé lítosti nad zlem, 
z každé osvobozující chvíle, když přijmeme, že jsme 
hříšníci odkázaní na Boží milost. Činit pokání znamená 
obrátit se od sebe samých k tomu, který na nás vždy 
čeká, fandí nám a raduje se z každé chvíle, kdy se nechá-
me obdarovat jeho láskou a odpuštěním.
                                                                                    K. Šimr







Co je za námi v únoru?

Požehnali jsme novou knihobudku:

Vyslechli jsme přednášku Hany Šimrové o svatém bláznovství:



Zahájili jsme výstavu fotografií Ivo Mikuly:



Zapište si do diáře:

V květnu budeme hostit presbyterní konferenci s tématem
ZBOŽNOST.

Sledujte nás také na facebooku. Najdete nás tam jako
„Evangelický sbor v Chrástu“. V únoru naše stránka překročila

počet 400 příznivců.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, 
mobil 739 244 774, 

e-mail: karel.simr@evangnet.cz  
chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

